令和５年 11月 15日

栃高体連中部支部高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟中部支部

支 部 長    前 橋  均

（公印省略）

令和 5 年度栃木県高等学校体育連中部支部新人バレーボール大会について

標記の件について下記のとおり開催いたします。

つきましては、貴職下教諭及び生徒の大会参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 主 催 栃木県高等学校体育連盟中部支部

2. 主 管 栃木県高等学校体育連盟中部支部バレーボール専門部

3. 期 日 令和５年 12 月 16 日(土)・17 日(日)

【集合】午前９時 00分 【試合開始】午前 10 時 00 分

4. 会 場

5. 参 加 資 格 (1)令和５年度栃木県高等学校体育連盟並びに日本バレーボール協会に加盟した

チームであること。

          (2)平成 17(2005)年４月２日以降に生まれた者で、日本バレーボール協会に登録

した選手であること。なお、中部支部新人大会の出場は 2 回までとし、同一

学年での出場は１回限りとする。

          (3)選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校(中等教育学校の後期課程を含

む)に在籍する生徒であること。ただし、休学中・留学中の生徒を除く。

6. チーム構成 ・１チームは監督１名、コーチ１名、マネージャー１名、選手 18 名の計 21 名

以内とする。監督、コーチ等は校長の認める指導者とし、それが外部指導者の

場合は、傷害・賠償責任保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件

とする。

            ・１試合でのベンチ入り選手は 14 名以内とする。ただし、14 名、及び 13名ベ

ンチ入りの場合、リベロプレーヤーは必ず２名入らなければならない。12 名

以下の場合、リベロプレーヤーは０～２名とする。

            ・引率責任者は、校長の認める当該校の職員とする。また、校長から引率を委嘱

された「部活動指導員」（学校教育法施行規則第 78 条の２に示された者）も

可とする。但し、「部活動指導員」に引率を委嘱する校長は県高体連会長に事

前に届け出ること。（別紙様式）

7. 競 技 規 則 2023 年度日本バレーボール協会 6人制競技規則による

8. 使 用 球 日本バレーボール協会指定球(検定 5 号カラーボール)

モルテン(男子)・ミカサ(女子)

16日

（土）

17日

（日）

男子 県立宇都宮高等学校体育館

宇都宮市滝の原 3-5-70      TEL：028-633-1426

女子 茂木町民体育館

芳賀郡茂木町小井戸 2664-1    TEL：0285-63-5333

9. 申 込 方 法

※不参加の場合は、必ず事前に電話等で連絡を下さい。

10. 顧 問 会 議

11. 参 加 料 1,000 円 ※顧問会議にて徴収させていただきます。

12. 安 全 対 策    大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連「危機管理

            マニュアル」に則り適切に対応いたします。

13. そ の 他 (1)個人情報の取り扱いについて

            ・大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、こ

れ以上の目的に利用することはありません。詳しくは、「栃木県高等学校体

育連盟主催大会参加における個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについ

て」を参照してください。

(2)チーム加入選手一覧[(公財)日本バレーボール協会]の提出について

 ・地区新人大会の参加申込み時に「チーム加入選手一覧」を提出して頂きます。

(3)合同チーム編成および申請方法について

 ・合同チームに関しては、栃高体連バレーボール専門部ホームページを参照の

うえ、申請手続きを行ってください。

 【http://www.vtochigi.com/kou/index.html】

 ・合同チーム編成申請書を必ず事前に提出し、承認を得てから大会参加申込み

手続きを行ってください。

 ・大会参加申込書のチーム編成欄を「合同」とし、合同チーム編成校欄に当該

校以外の学校名を記載してください。

 ・試合時の服装は原則統一したものとし、背番号に合わせて参加申込書を編成

校毎に作成することとする。

 ※別々のユニフォームを着用する場合には、背番号の重複を避け、リベロプレ

ーヤーにはゼッケンを着用させる。

(4)会場使用について

・会場使用については、特段の御指導をお願いいたします。特に上下履きの区

別、下足入れ袋の使用、ゴミの持ち帰りの徹底をよろしくお願いいたします。

提出物 ① 参加申込書

② チーム加入選手一覧[(公財)日本バレーボール協会]

※②は選手の新規及び追加登録のあるチームのみ提出

期 日 令和５年 12 月８日(金)必着 ※期日厳守

送付先 〒321-3236

宇都宮市竹下町 908-3

県立宇都宮清陵高等学校 佐々木 優 宛

TEL：028-667-6251 FAX：028-667-7970

日 時 令和５年 12 月 12 日(火) 15 時 00 分～

※専門委員 13時 00分～

会 場

宇都宮市清原体育館 会議室

宇都宮市清原工業団地 14

TEL：028-667-1228 FAX：028-667-1228

議 題 大会運営について(組合せ、会場、諸連絡等)